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7,50 €
8,00 €
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Saisonstellplatzgebühren (Urlaubsgäste) 2 Erwachsene 2 Kinder
April bis September (Saison) 1.500,00 €

450,00 €
April/September 300,00 €

1.300,00 €
0,80 €

25,00 €

Jahresstellplatzgebühren
Stellplatz pro Jahr nach Größe ab 100 m² 725,00 €

jeder weitere m² 7,00 €
Umschreibung  250,00 €
Kaution bei älteren Wohnwagen  1.500,00 €
zzgl. Nebenkosten Strom, Wasser Abwasser, Mül l

0,55 €
Jahreshundegebühr 40,00 €

Wohnwagen pro Nacht

Reisemobil pro Nacht

Haustiere pro Nacht

Erwachsene pro Nacht

Jugendliche  bis  16 Jahre pro Nacht

pro Nacht

Motorrad pro Nacht

Zelt pro Nacht

PKW nur für Zelter pro Nacht

weitere Erwachsene pro Nacht

Frühan-/Spätabreise nach Verfügbarkei t einmal ig je

Ferienhaus bis  2 Personen pro Nacht

Übernachtungsgebühren Camping 

Mietgebühren Ferienhäuser

Strompauschale pro Nacht

Umweltpauschale pro Nacht

Stromanschlussgebühren zzgl . Verbrauch pro Nacht

Stromgebühren ab 7 Tage nach Verbrauch je Kwh

Kinder ab 1 Jahr bis  12 Jahre

weitere Kinder ab 1 Jahr pro Nacht

Kurzaufenthalt 1-3 Nächte

Endreinigungsgebühr
Bettwäsche und Handtüch Austausch je Bett

Haustiere nach Absprache pro Tag + Nacht

Frühan-/Spätabreise nach Verfügbarkei t einmal ig je

pauschal

je Monat

Okt./Nov./Dez./Jan./Febr./Mär.

Strom pro Kwh

Umweltpauschale je Monat

je Monat

Stromgebühren nach Verbrauch je Kwh

Mai/Juni/Juli/August je Monat

 
 
Bitte beachten Sie folgende Mindestaufenthalte: 
Ferienhaus: generell mindestens 2 Nächte, Ferienzeit NRW 4 Nächte, lange Feiertagswochenenden 4 Nächte 
Camping: lange Feiertagswochenenden 4 Nächte (Ostern, Christi Himmelfahrt, Pfingsten, Fronleichnam).  
Generell: Bei beweglichen Feiertagen (Weihnachten, Silvester, 1. Mai, 3. Oktober, 1. November), je nach Lage. 
 


